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1. Innledning 
Innsats i grønt er et program for arbeidet med fotball i Innstrandens idrettslag for barn og 
ungdom i aldersgruppen 6 – 18 år. 
 
Innsats i grønt skal være retningsgivende for alt arbeid med barne- og ungdomsfotballen i IIL, 
og gjelder for både spillere, ledere, trenere, foreldre, styre og administrasjon i laget. 
Barneidrettsskolen, Fotball Damer og Fotball Herrer må også forholde seg til dette 
programmet. 
 
Innsats i grønt er først og fremst et verdidokument, som bygger på det verdigrunnlag som IIL 
har vedtatt, hvor følgende verdier er lagt til grunn: Artig, Utviklende, Mangfold, Respekt.  
Alle som er involvert i fotballarbeidet i IIL må i tillegg gjøre seg kjent med lover og regler 
som gjelder for klubben og fotballkretsen, kretsens fotball-abc som utgis før hver sesong, 
samt kampregler og spilleregler fra Norges fotballforbund. 
 
Innsats i grønt bør diskuteres, evalueres og justeres hvert år. Både foreldre, trenere og spillere 
bør delta i debatten om programmet, som bør foregå i perioden oktober – desember. 
Revidering av Innsats i grønt behandles på årsmøtet i Fotball Ungdom, vanligvis i 
februar/mars hvert år. 
 
 
2. Målsetting 
I Innstrandens IL skal det være artig å drive med fotball, i et miljø preget av utvikling, 
mangfold og gjensidig respekt for hverandre. 
 
Vi har fokus på spillerens og lagets innsats og prestasjoner. Resultatet kommer som en 
konsekvens av dette. 
 
Målsettingene med ungdomsarbeidet i fotball er: 
• IIL skal tilby alle barn og unge i alderen 6 – 18 år som ønsker det å spille fotball. 
• IIL vil at den enkelte spiller både skal utvikle seg til å bli en god idrettsutøver og til å ta 

ansvar for egen utvikling og sitt lags utvikling. 
• Alle spillerne skal få en positiv klubbfølelse og kunne være stolte over at de både på og 

utenfor banen representerer IIL. 
• Alle barn og unge som ønsker å spille fotball er velkommen i IIL så lenge spilleren og 

dens foreldre respekterer de lover og regler som gjelder for klubben. 
• Det skal gis en gjennomtenkt fotballtrening av høy kvalitet til spillere på alle nivå. 
• Det kan utvikles differensierte treningstilbud tilpasset den enkelte spillers utviklingsnivå, 

herunder bruk av hospitering.  
• I klassene Jenter og Gutter har IIL en sportslig ambisjon om å være med å kjempe om 

kretsmesterskapet. 
• Trenere og ledere skal gis et godt utdanningstilbud, for å inspirere disse til å fortsette 

arbeidet med barn og ungdom  
 
Innstrandens IL er et fleridrettslag, og det skal legges til rette for at barn og ungdom skal få 
delta i de idretter de selv måtte ønske. Det skal være mulig å delta i andre idretter samtidig 
som man er med på et fotballag. All aktivitet i IIL baserer seg på frivillig innsats fra foreldre, 
ledere og trenere. Et positivt engasjement fra alle parter er viktig for at klubben skal kunne gi 
et best mulig tilbud til alle barn og unge som ønsker å spille fotball. 
 



3. Sportslig virksomhet fordelt på de ulike aldersg rupper 
 
Dette er en rammeplan, som må videreutvikles i et samarbeid mellom trenerne på de ulike 
nivåene og sportslig leder i IIL. 
  
Barnefotball 6-10 år 
IIL har tidligere ikke gitt noe eget fotballtilbud til denne aldersgruppen. Fotball har vært en av 
de mange idrettene barna har vært innom i løpet av barneidrettsskolen. Og alle barn som har 
ønsket det har hatt mulighet til å spille på lag i turneringer og serier i regi av 
barneidrettsskolen. 
 
Fra høsten 2007 har styret i IIL bestemt at det skal være mulig å gi et tilbud om aktivitet i 
særidretter ved siden av barneidrettsskolen. Styret i Fotball Ungdom vil ikke gå aktivt ut å 
legge til rette for et slikt tilbud sesongen 2008, men vil støtte foreldre som påtar seg ansvar for 
å legge opp et tilbud. Forutsetningen er at dette gjøres i samråd med Fotball Ungdom og 
barneidrettsskolen, og at tilbudet utvikles på barneidrettens premisser. 
 
For de som går i 1. og 2. klasse kan det gis et tilbud om fotballskole med trening 1 time pr uke 
i perioden 1. april – 1. oktober. For de som går i 3. og 4. klasse kan det gis et tilbud om 
fotballskole 1 time pr uke i perioden 1. februar – 1. oktober. Treningene foregår utendørs eller 
i gymsaler på barneskolene. 
 
Dette tilbudet kommer i tillegg til aktiviteten i barneidrettsskolen. Tilbudet skal utvikles i 
samarbeid med lederne i barneidrettsskolen, og på barneidrettens premisser og verdigrunnlag. 
Det grunnleggende prinsipp er at treningene skal være preget av lek og lyst og oppleves som 
gøy og stimulerende for det enkelte barn, og det skal legges vekt på øvelser som den enkelte 
har mulighet til å mestre.  
 
Barn som går i barneidrettsskolen skal ha rett til å delta i kamper sammen med de barn som 
går på fotballskolen dersom de ønsker det. Kampene foregår med lag med 5 spillere. 
 
 
Ungdomsfotball 11 – 18 år 
Også i ungdomsfotballen er aktiviteten i hovedsak styrt av foreldre, som tar på seg trener- og 
lederoppgavene på frivillig basis. Fotball Ungdom vil arbeide for å finne trenere i de tilfeller 
hvor det ikke er mulig å få foreldre til å stille opp. 
 
Lillegutter/lillejenter 11 – 12 år 
I denne klassen spilles det 7’er fotball, og inndelingen i lag og treningsgrupper bør så langt 
som mulig følge klasseinndelingen på skolene. Det bør være minimum 12 spillere pr lag. 
Treningene foregår 1-2 ganger pr uke, hovedsakelig utendørs og i gymsaler på barneskolene. 
Dersom det er kapasitet til det, gis det tilbud om trening i Mørkvedhallene. 
 
På treningene skal det legges stor vekt på å utvikle den enkelte spillers tekniske ferdigheter. I 
denne alderen er evnen til innlæring av nye ferdigheter aller størst. I tillegg skal det legges 
vekt på allsidig trening med sikte på utvikling av motoriske ferdigheter og hurtighet. 
Treningene må legges opp slik at den enkelte spiller får mest mulig ballkontakt og får trening 
i fotballens viktigste og morsomste aspekt; å score mål. 
 



Både på trening og i kamper skal alle spillerne få mulighet til å prøve seg i ulike posisjoner på 
banen. 
 
Smågutter/småjenter 13 – 14 år 
I denne klassen møter spillerne 11’er fotballen for første gang. Det bør være 16-18 spillere på 
hvert lag. Treningene foregår i hovedsak utendørs på grusbaner og kunstgressbanen og i 
Mørkvedhallene. Noe trening kan også legges opp i barneskolenes gymsaler, og dersom det er 
kapasitet til det vil det bli tildelt timer i Nordlandshallen. Det bør være 2-4 treninger pr. uke.  
 
Treningene skal fortsatt ha hovedfokus på tekniske ferdigheter, men det skal også legges vekt 
på samspill, med et hovedfokus på angrepsfotball. 
 
I denne alderen oppleves ofte at mange spillere faller fra og slutter med alle former for fysisk 
aktivitet. For å forhindre dette er det viktig at det skapes et godt miljø i og rundt laget, og at 
spillerne får lov til å utvikle sine ferdigheter enda bedre på områder de allerede behersker. Det 
å oppleve personlig mestring og suksess og at det skapes en god lagånd er viktige elementer i 
denne alderen.  
 
Gutter/jenter 15 – 16 år 
I denne alderen vil spillerne oppleve konkurranse om plassene på laget, og dersom det er 
spillere nok til det skal klubben satse på å få fram et førstelag som kan være med å kjempe om 
kretsmesterskapet og turneringsseire i denne klassen. Men det skal mfortsatt være fokus på å 
gi et godt sportslig tilbud til alle som ønsker å være med å spille fotball. Treningene foregår 
utendørs på kunstgressbanen, i Nordlandshallen og i Mørkvedhallene. Det trenes 3-5 ganger 
pr uke, avhengig av lagenes ambisjonsnivå. 
 
På dette nivået skal det legges større vekt på samspill og kollektiv samhandling i laget. Det 
skal skapes forståelse for rollen til den enkelte spiller på laget, og hver spiller skal være i 
stand til å beherske spill i flere posisjoner. 
 
I tillegg til at det nå legges større vekt på utvikling av de taktiske ferdigheter, skal det fortsatt 
legges vekt på teknikk og fysikk hos den enkelte spiller. 
 
Junior 17 – 18 år 
Det har hittil blitt stilt juniorlag kun i gutteklassen, og dette har vært organisert som en del av 
Fotball Herrer. 
 
Keepere 
Det er behov for et særskilt fokus på de spillere som påtar seg rollen som keeper i laget. Det 
kan ofte være vanskelig å gi disse et godt nok treningstilbud på de ordinære treningene. Det 
skal derfor etableres et eget tilbud med keepertreninger til spillere i alderen 13-16 år. 
 
 
 



4. Spillerinnsats 
Spillerne er det viktigste leddet i klubben, og det finnes regler og retningslinjer som spillerne 
må følge. Med økt alder følger også økt ansvar. 
 
Når spilleren tar på seg den grønne Innstrandadrakten forplikter det til at man opptrer som en 
god representant for klubben. Det betyr at spilleren skal opptre på en høflig og ordentlig måte, 
og tar avstand fra alle former for mobbing, rasisme og diskriminering. Bruk av rusmidler eller 
tobakk er ikke akseptert av en ungdom i IIL. 
 
Spillerne har et stort ansvar for sin egen utvikling. De må hele tiden gis en forståelse for hvor 
de står i sin fotballmessige utvikling, og de må trenes til selv å ha en bevissthet om hva de 
ønsker å oppnå med å spille fotball i IIL.  
 
Spillere som ikke kan møte på trening eller kamp skal gi sin trener beskjed om dette i så god 
tid på forhånd om mulig. Spilleren skal alltid møte i rett tid og i korrekt antrekk til trening og 
kamper, og skal alltid ha med seg egen ball til trening og til oppvarming før kamper. 
 
Alle skal trives, både på treninger, kamper og når spillergruppa ellers er samlet. Skulle det 
oppstå motsetninger i ei spillergruppe, har både spillerne og de voksne lederne plikt til å ta 
dette opp og forsøke å løse saken så fort som mulig. 
 
Spilleren skal respektere ledernes bestemmelser om uttak av lag, og har ingen rett til å klage 
på dette. Men spilleren har rett til å få en forklaring av treneren, som da forplikter seg til å gi 
spilleren et ærlig svar. 
 
Spilleren skal respektere avgjørelser tatt av egne ledere, dommere og ledere for andre lag selv 
om dette oppleves som urettferdig. Spilleren kan diskutere dette med egen leder i ettertid. 
 
Spillerne skal gis både sportslige og sosiale utviklingsmuligheter i IIL. Trenere, ledere og 
foreldre bør støtte den enkelte spiller i hans/hennes utvikling. Noen vil etter hvert ønske å nå 
langt innen fotballen, og skal gis muligheter til det. Andre vil kanskje ha lyst til å utdanne seg 
til idrettsledere, trenere, dommere eller ivareta andre funksjoner i klubben. Dette skal IIL også 
stimulere best mulig. 
 
 



5. Trenerinnsats 
Å være fotballtrener for barn og ungdom i IIL er en frivillig gjerning, og vanligvis er det 
foreldre som er trenere for lag med ens egne barn helt opp til 16-årsalderen. Slik ønsker vi å 
ha det også i årene som kommer. 
 
IIL stiller høye krav til de som er trenere og ledere i klubben. Vi er et av landsdelens største 
idrettslag, og det krever at våre trenere skal fremstå med respektfull opptreden og som 
forbilder både for våre egne spillere og foreldre, for motstandere, dommere, publikum og i 
samfunnslivet for øvrig. 
 
Trenerens viktigste oppgave er å planlegge og å gjennomføre treninger og kamper for laget 
gjennom hele sesongen. Treneren har ansvar for den fotballfaglige utvikling av alle spillerne 
på laget, og bør derfor ha løpende kontakt og dialog med sportslig leder for Fotball Ungdom i 
IIL. Treneren skal også påse at det ikke oppstår konflikter i spillerguppa, og sammen med 
foreldrekontaktene søke å skape et så godt miljø som mulig i laget. Treneren inngår kontrakt 
med IIL før sesongstart. 
 
• Treneren skal alltid bruke IILs overtrekksdrakt når han/hun representerer klubben i 

sportslig sammenheng.  
• Treneren skal alltid hilse på dommere og motstanderlagets ledere før kamp, og takke for 

kampen etter kampslutt. 
• Treneren skal aldri kommentere en dommeravgjørelse under kamp, og heller ikke klage på 

dommerens avgjørelser etter kampslutt, dersom det ikke foreligger et formelt grunnlag for 
protest. Treneren skal også sørge for at spillerne ikke protesterer på dommernes 
avgjørelser. 

• Treneren skal være den siste som forlater garderoben etter kamp, og skal sørge for at 
denne er ryddet 

• Treneren skal instruere og korrigere spillerne med et positivt utgangspunkt, både på 
trening og i kamp. Høylydt negativt fokus på enkeltspillere må aldri forekomme. 

• Treneren bør ha en samtale med hver enkelt spiller på laget minst to ganger hvert år, for å 
fokusere på spillerens viktigste utfordringer i tiden som kommer. 

 
IIL vil stimulere til at de som påtar seg treneroppdrag i klubben skal gis mulighet til personlig 
og faglig utvikling. Klubben vil derfor dekke trenernes utgifter til trenerkurs samt etablere et 
eget trenerforum i klubben hvor ulike aspekter ved trenergjerningen kan tas opp til debatt.  
 
 
Trenerutdanning 
Trenere i barnefotballen (6-12 år) bør ha gjennomført grunnleggende Aktivitetslederkurs i 
barneidrett eller Aktivitetslederkurs i barnefotball. Slike kurs arrangeres jevnlig av Nordland 
idrettskrets / Nordland fotballkrets. Men enda viktigere er det at treneren på dette nivået er en 
ressursperson som stiller opp for barna og skaper interesse for fotballen med å spre et positivt 
engasjement og interesse. Å skape en god og positiv stemning på treninger og i kamper er 
trenerens viktigste oppgave i denne alderen. 
 
Trenere i ungdomsfotballen bør gjennomføre Trener 1-kurset (B-trener) som arrangeres av 
Nordland fotballkrets. Kurset går over 4 samlinger, i perioden oktober – mars. I tillegg er det 
mulig å delta på én-kveldskurs eller temakurs. Trenere som har langsiktige ambisjoner innen 
fotballen kan søke om å delta på Trener II-kurset (C-trener). 
 



6. Lederinnsats 
Lederfunksjonene i IIL ivaretas også av frivillige, i all hovedsak foreldre med aktive barn. 
Klubbens administrasjon bistår lederne i arbeidet, både med veiledning og med 
gjennomføring av enkelte oppgaver etter nærmere avtale. Innenfor en såpass stor organisasjon 
vil det være naturlig med utskifting av ledere over tid, men det er samtidig viktig at de som 
påtar seg lederoppgaver holder ut i noen år, slik at vi oppnår kontinuitet i klubben. 
 
Innenfor Fotball Ungdom i IIL har vi ledere med forskjellige oppgaver: 
• Foreldrekontakter på det enkelte lag, vanligvis to personer 
• Styre i Fotball Ungdom 
• Sportslig leder 
• Turneringsutvalg 
• 7’er og 11’er-koordinatorer 
• Valgkomité 
 
Foreldrekontaktene har en viktig oppgave i å bistå trenerne med tilrettelegging av lagets 
virksomhet. Dette omfatter å føre regnskap for lagskontoen (fra 1. januar 2008 skal dette være 
en del av IILs ordinære regnskap), planlegge sosiale aktiviteter, organisere transport til 
bortekamper og turneringer og planlegge dugnader for laget. Foreldrekontakten vil også være 
kontaktperson for andre aktiviteter i IIL som forutsetter deltakelse på dugnader, for eksempel 
Barnas idrettsdag og Bertnesdagan. 
 
Styret i Fotball Ungdom har et overordnet ansvar for planlegging og gjennomføring av all 
fotballvirksomhet i IIL for barn og ungdom, og skal samarbeide med klubbens ledelse og 
andre grupper i klubben for å sørge for at tilbudet blir best mulig. Styret har fullmakt til å 
engasjere/avsette trenere, til å pålegge lagene dugnadsvirksomhet og til å fatte avgjørelser 
som angår lagene, spillerne og trenerne innenfor rammen av vedtatte lover og retningslinjer 
for IIL. 
 
Sportslig leder skal gi faglig veiledning til lagene og bistå til rekruttering av trenere. I 
samarbeid med trenerne skal sportslig leder ta ut lag i jente- og gutteklassen, samt sørge for at 
det utvikles hospiteringsordninger i alle aldersgrupper. 
 
Turneringsutvalget planlegger og gjennomfører de fotballturneringer for barn og ungdom 
som IIL har ansvaret for. For tiden omfatter dette Itet-cup for jenter og gutter 7-11 år i 
Mørkvedhallene i februar,  Maske-cup for jenter i alderen 7-18 år på Mørkvedlia og i 
Mørkvedhallene i april og Bodø-cup i samarbeid med IK Grand for jenter og gutter i alderen 
7-16/18 år i august på baner over hele byen. Turneringsutvalget har også ansvar for å 
koordinere Fotball Ungdoms deltakelse i dugnaden på Barnas idrettsdag i november.  
 
7’er og 11’er-koordinatorer har som sin viktigste oppgave å foreslå fordeling av 
treningstimer til de treningsgrupper IIL har i Fotball Ungdom. Treningstider for vinterhalvåret 
skal normalt være fordelt innen 1. november og for sommerhalvåret innen 1. mai. 
 
Valgkomiteen skal foreslå tillitsmenn og –kvinner til styret i Fotball Ungdom, sportslig leder, 
turneringsutvalget og 7’er og 11’er-koordinatorer til årsmøtet i Fotball Ungdom i februar. 
 
Det er utarbeidet mer detaljerte retningslinjer for alle disse funksjonene, som den enkelte 
leder må sette seg inn i. 
 



7. Foreldreinnsats 
Foreldrenes engasjement er kjempeviktig for at barn og unge skal ha det bra i IIL. Og da får 
foreldrene det også bra! I tillegg til at foreldrene er trenere og ledere er de også barnas 
viktigste støttespillere gjennom hele ungdomstida i Innstranda. 
 
Foreldrene skal være der og juble når laget scorer mål, eller når keeperen gjør ei fabelaktig 
redning. Og de skal også komme med positive og støttende tilrop når vi bommer på åpent 
mål, mislykkes med pasningen eller ballen havner i vårt eget mål. Og foreldrene må gjerne 
applaudere når motstanderne gjør det bra! 
 
Foreldrene skal respektere trenernes og ledernes beslutninger som angår laget og spillerne i 
kamp og på trening. Men de har anledning til å stille spørsmål og å diskutere løsninger med 
trenere og ledere utenom kamp- eller treningssituasjonen. 
 
Under kamper skal foreldrene kun komme med positive utrop, aldri klage på dommeren eller 
uttrykke seg høylydt negativt overfor motstanderen. Foreldrene må hele tiden huske at de er 
forbilder og støttespillere ikke bare for sitt eget barn, men også alle de andre barna, inkludert 
de på motstandernes lag. 
 
Foreldrene skal passe på at spilleren kommer på trening til rett tid, har spist god tid i forveien 
og at spilleren har med seg sitt utstyr. Foreldrene skal sørge for at en syk spiller ikke møter på 
trening eller til kamp.  
 
Foreldrene er hjertelig velkommen til å være til stede på lagets treninger. Og foreldrene skal 
stille opp og støtte treneren når denne ber om hjelp. 
 
Hvert lag skal ha to foreldrekontakter. Deres oppgave er i første rekke bistå trenerne, sørge for 
lagets økonomi (herunder betale dommere ved alle hjemmekamper), arrangere sosiale tiltak 
for laget, planlegge deltakelse i turneringer og sørge for at alle foreldre blir innkalt til 
dugnader i regi av IIL.  Det er foreldrenes eget ansvar å sørge for at det blir valgt 
foreldrekontakter.  
 
 



8. Deltakelse i serie og turneringer 
Alle lag meldes på til fotballserien i Nordland fotballkrets. Påmelding skjer gjennom 
administrasjonen i IIL innen fastsatt dato fra kretsen. (I 2007 var dette 15. januar for jenter, 
gutter, småjenter og smågutter og 15. februar for lillejenter, lillegutter, minijenter, minigutter). 
Påmeldingsavgiften betales av IIL Fotball Ungdom. 
 
Lagets foreldrekontakt betaler dommerne etter hver hjemmekamp, og ved sesongslutt sender 
laget refusjonskrav til Fotball Ungdom. 
 
Det enkelte lag bestemmer selv hvilke turneringer man ønsker å delta i, sørger selv for 
påmelding og betaler selv påmeldingsavgiften fra egen lagskasse. Følgende veiledende 
retningslinjer gjelder for hvor langt laget kan reise på turneringer: 
Inntil 8 år: Salten-regionen 
9-10 år: Nordland fylke 
11-12 år: Nordland fylke og tilgrensende län på svensk side 
13-14 år: Norden 
Over 15 år: Etter eget ønske 
 
Deltakelse i turneringer må skje innenfor en økonomisk ramme som er akseptert av alle 
foreldre på laget. Ingen spillere må oppleve å bli utestengt pga at foreldrenes økonomi ikke 
strekker til. 
 
9. Hospiteringsordninger 
Med hospitering forstås at en spiller over et visst tidsrom gis anledning til å trene sammen 
med et lag i en høyere årsklasse. 
 
Formålet med hospiteringen er å gi spilleren mulighet til å utvikle sine ferdigheter ved å trene 
sammen med utøvere som har kommet på et litt høyere nivå. 
 
Dette skal normalt ikke være mer enn 1-2 ganger pr uke, og spilleren skal for øvrig trene 
sammen med sitt ordinære lag og spille kamper for sitt ordinære lag. 
 
Det kan gjennomføres ulike former for hospiteringsordninger, for eksempel at en spiller følger 
ei trening i uka i en periode to måneder eller at spilleren er fast på ei trening i uka gjennom 
hele sesongen. Det skal inngås avtale om hospitering mellom trenerne for de lag dette gjelder 
før hospitering iverksettes. 
 
Ingen spillere skal gis anledning til å hospitere eller delta på trening med lag i høyere 
årsklasse uten at dette på forhånd er avtalt mellom de to lags trenere og er godtatt av spillerens 
foreldre. Sportslig leder skal holdes informert om alle hospiteringsavtaler. 
 
  
 



10. Differensering og topping av lag 
Med stigende alder øker behovet for å gi et differensiert treningstilbud tilpasset den enkelte 
spillers evner og ambisjoner. For Innstrandens IL betyr dette i praksis: 
• De som er talentfulle og har ambisjoner om å nå langt i fotballen skal få et treningstilbud 

som er tilpasset deres behov. 
• De som ønsker å spille fotball fordi det er gøy, skal gis et fullverdig tilbud ut fra sine 

ønsker. 
 
Hospitering er et virkemiddel for å gi spilleren et bedre tilbud. En annen mulighet kan være å 
flytte en spiller permanent en årsklasse opp. I slike situasjoner er det viktig med og dialog 
mellom trenere, foreldre og spiller før beslutninger tas.  
 
Deltakelse på sonelag eller på prestasjonsgrupper i egen klubb kan være andre 
utviklingsmuligheter. 
 
Med topping av lag forstås i denne sammenheng at et lag benytter de spillere i egen stall som 
treneren til en hver tid anser som best mulig, med sikte på å oppnå best mulig resultat i kamp, 
serie eller i turnering. IIL Fotball Ungdom tillater topping av lag kun i jente- og gutteklassen. 
Det er til en hver tid trenerne og foreldrene i samråd med sportslig leder som avgjør hvorvidt 
man skal legge vekt på å spille med et toppet lag eller fortsette med breddefotballfilosofien 
også i jente- og gutteklassen.  
 
Spillere som tilhører et lag kan til kamp lånes ut til annet lag i IIL kun dersom dette laget har 
problemer med å stille nok spillere til den aktuelle kampen – ikke med tanke på å oppnå et 
bedre resultat. 
 
 
11. Samarbeid mellom lag i IIL og med lag utenfor k lubben 
I tilfeller hvor et lag har for få spillere til å spille kamp, kan lagets trener henvende seg til 
treneren for et lag i samme årsklasse eller en yngre årsklasse og anmode om å få låne spillere 
til kampen. Treneren som ønsker å låne spillere har ikke anledning til å henvende seg direkte 
til en spiller, men skal alltid henvende seg til treneren. 
 
Treneren som mottar slik anmodning må vurdere hvilke spillere som kan benyttes ut fra 
situasjonen i eget lag og  belastninger på den enkelte spiller. Treneren skal diskutere dette 
med de aktuelle spillernes foreldre før det tas kontakt med spilleren. 
 
Dersom det blir aktuelt å flytte en spiller permanent til et lag i en høyere årsklasse, skal dette 
først drøftes mellom trenerne for de lag det angår og sportslig leder i FU. Deretter drøftes 
spørsmålet med spillerens foreldre. Ved slik flytting må spilleren og dens foreldre gjøres 
oppmerksom på at spilleren ikke kan kreve å få spille på det lag vedkommende tidligere har 
hørt til i egen årsklasse. 
 
Dersom IIL ikke har nok spillere til å stille eget lag i en klasse, kan det tas kontakt med ledere 
i naboklubber med sikte på å finne en god løsning for å gi de spillerne som ønsker det et godt 
tilbud. Dette kan både være at spillere fra andre klubber får spille i IIL og at våre spillere kan 
få et tilbud i en annen klubb. Når situasjonen tilsier det, skal trenere og ledere i IIL legge til 
rette for at slike løsninger kan gjennomføres. 
 



Trenere og ledere i IIL skal aldri henvende seg direkte til spillere i andre klubber med forsøk 
på å rekruttere disse til IIL. Slike henvendelser skal alltid rettes til ledelsen i de klubber det 
gjelder. Dersom et lag i IIL har nok spillere til å gjennomføre sesongen, uansett kvalitativt 
nivå på spillergruppen, skal det aldri tas kontakt med andre klubber med sikte på å rekruttere 
spillere som har et tilbud i sin egen klubb med formål å styrke kvaliteten på vårt lag. 
 
Dersom en spiller fra en annen klubb tar kontakt med trenere eller ledere i IIL med ønske om 
å spille hos oss, skal det tas umiddelbar kontakt med ledelsen i spillerens egen klubb for å 
drøfte saken med sikte på å finne en best mulig løsning for spilleren og klubbene. 
 
 
12. Utstyr til lagene og spillerne 
Når det gjelder lag i barnefotballen skal disse bruke drakter og utstyr som tildeles gjennom 
barneidrettsskolen. 
 
Lag som starter opp på lillejente/lillegutt-nivå får tildelt utstyrsbag når treningene starter 
høsten før det året spillerne fyller 11 år. 
 
Disse lagene får utdelt et sett med drakter innen serien starter. Draktsettet består av 
spillertrøye til alle utespillerne, samt keeperdrakt bestående av trøye, bukse og hansker. 
 
Normalt vil lagene få nytt sett drakter annethvert år, ved oppstart på småjente/småguttenivå 
og ved oppstart på jente/guttenivå. Brukte draktsett skal etter to år leveres inn ved sesongslutt, 
slik at materialforvalter kan vurdere hvilke drakter som kan brukes på nytt. 
 
Forbruksutstyr skal finnes tilgjengelig på IIL-kontoret og kan hentes ut av lagene ved behov.  
 
 
 
 
 
 


